
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Godina XIX  -  Broj 7                                                                                                  ZENICA, ĉetvrtak, 25.12.2014. 
 

SKUPŠTINA 

489. 

 

     Na osnovu člana 15. Poslovnika Skupštine Zeničko-

dobojskog kantona – Novi prečišćeni tekst («Službene 

novine Zeničko-dobojskog kantona», broj: 7/12 i 12/13), 

Skupština Zeničko-dobojskog kantona, na drugom nasta-

vku 1. Konstituirajuće sjednice 7. saziva, održanom 24.12. 

2014. godine, donijela je: 

 

 
O D L U K U 

o obrazovanju Kolegija Skupštine  

 

 

Ĉlan 1. 

(Sastav Kolegija) 

     Obrazuje se Kolegij Skupštine, u sljedećem sastavu: 

 

1. Draženka Subašić - predsjedavajuća Skupštine, 

predsjedavajuća Kolegija, predsjednica Kluba 

poslanika Srba, 

2. Jasmin Duvnjak – zamjenik predsjedavajućeg 

Skupštine,  

3. Ivo Tadić - zamjenik predsjedavajućeg Skupštine, 

predsjednik Kluba poslanika HDZ BiH, HSS, HKDU 

BiH, HSP Herceg Bosne, 

4. Ibrahim Planĉić - predsjednik Kluba poslanika SDA- 

Stranke demokratske akcije, 

5. Ismet Sarajlić - predsjednik Kluba poslanika SBB - 

Fahrudin Radončić,  

6. Faruk Hodžić - predsjednik Kluba poslanika 

Demokratske fronte-Željko Komšić, 

7. Munib Husejnagić - predsjednik Kluba poslanika 

SDP- Socijaldemokratske partije BiH, 

 

 

8. Hasan Handžić - predsjednik Kluba poslanika Stranke 

za Bosnu i Hercegovinu, 

9. Amir Ganić - predsjednik Kluba poslanika A-SDA 

Stranke demokratske aktivnosti, 

10. Besim Avdić - predsjednik Kluba poslanika Bošnjaka, 

11. Damir  Jukić - predsjednik Kluba poslanika Hrvata, 

12. Ibrahim Avdagić - sekretar Skupštine. 

 

Ĉlan 2. 

(Stupanje na snagu i objavljivanje) 

     Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona». 

 

 

 

Broj: 01-34-25288/14                PREDSJEDAVAJUĆA 

Datum, 25.12.2014. godine             

Zenica                                                     Draženka Subašić., s.r. 

............................................................................................. 

 

490. 

 

     Na osnovu člana 37. stav 1. tačka f) Ustava Zeničko-

dobojskog kantona, člana 67. Zakona o budžetima u Fede-

raciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 

BiH“, broj: 102/13, 9/14 i 13/14), člana 38., 40. i 41. 

Zakona o dugu, zaduživanju i garancijama u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, 

broj: 86/07, 24/09 i 44/10) i tačke III. stav 1. Odluke o 

davanju saglasnosti za zaključivanje ugovora o kreditnom 

zaduženju kantona u Federaciji Bosne i Hercegovine iz 

sredstava dodatnog finansiranja po IV Stand by aranžma-

nu MeĎunarodnog monetarnog fonda sa Federacijom BiH 

za 2014. godinu („Službene novine FBiH“, broj: 72/14), 

Skupština Zeničko-dobojskog kantona, na svojoj 2. Sjed-

nici održanoj 24.12.2014. godine, usvaja  



Broj 7 – strana 824            „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“          četvrtak, 25.12.2014. 

 

 

O D L U K U 

o davanju saglasnosti za zaduženje Zeniĉko-dobojskog 

kantona i zakljuĉivanje Ugovora o kreditnom 

zaduženju Zeniĉko-dobojskog kantona sa Federacijom 

Bosne i Hercegovine iz sredstava dodatnog 

finansiranja po osnovu IV Stand by aranžmana sa 

MeĊunarodnim monetarnim fondom 

 

 

Ĉlan 1. 

(Saglasnost na zaduženje, zakljuĉivanje i potpis 

ugovora o kreditnom zaduženju) 

(1) Daje se saglasnost za zaduženje Zeničko-dobojskog 

kantona i zaključivanje Ugovora o kreditnom zaduže-

nju Zeničko-dobojskog kantona sa Federacijom Bosne 

i Hercegovine (u daljem tekstu: Federacija) iz sred-

stava dodatnog finansiranja po osnovu IV Stand by 

aranžmana sa MeĎunarodnim monetarnim fondom u 

iznosu od 5.655.000,00 KM.  

 

(2) Za potpisivanje Ugovora iz stava (1) ovog člana 

ovlašćuje se ministar Ministarstva finansija Zeničko-

dobojskog kantona. 

 

Ĉlan 2. 

 (Uslovi kreditnog zaduženja) 

(1) Kreditna sredstva iz člana 1. ove odluke odobravaju se 

pod slijedećim uslovima: 

a) iznos glavnice: 5.655.000,00 KM, 

b) period otplate: 5 godina, 

c) grace period: 3 godine, 

d) otplata glavnice: u jednakim kvartalnim ratama, 

e) kamatna stopa:promjenljiva, koju odreĎuje MMF 

za SDR (trenutno 1,08% na godišnjem nivou). 

 

(2) U svrhu osiguranja urednog izmirenja obaveza po 

osnovu Ugovora iz člana 1. ove odluke, Zeničko-

dobojski kanton je saglasan da se Federacija, u slučaju 

neispunjenja preuzetih obaveza direktno naplati sa 

računa javnih prihoda Federacije Bosne i Hercegovine, 

i to iz dijela prihoda koji pripadaju Zeničko-doboj-

skom kantonu. 

 

Ĉlan 3. 

 (Realizacija Odluke i izvještavanje) 

     Za realizaciju ove odluke i izvještavanje zadužuje se 

Ministarstvo finansija Zeničko-dobojskog kantona. 

 

Ĉlan 4. 

 (Stupanje na snagu Odluke) 

     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se  u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kan-

tona“. 

 

 

 

Broj: 01-14-25291/14                PREDSJEDAVAJUĆA 

Datum, 25.12.2014. godine             

Zenica                                                     Draženka Subašić., s.r. 

............................................................................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

 

 

 

 

 

Izdavaĉ: Zeničko-dobojski kanton, ul. Kučukovići br. 2, Zenica 

Glavni i odgovorni urednik: Mirsad Kadić, Telefon: 032/460-675; 

Redakcija i pretplata: 032/460-676; Štampa: „PETICA“ Zenica, Telefon: 062/211-347 


